[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
03.04.2013 г. № 4/42
пос. Рязановский

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский  № 6/13 от 09.07.2010 г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172 – ФЗ «Об нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании Устава городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области,
РЕШИЛ:

1. Принять Изменение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рязановский № 6/13 от 09.07.2010 г.  (Приложение № 1 на 1 л. в 1 экз.).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский в сети Интернет.

Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

           Н.Л.Сачкова

Приложение № 1 к решению Совета

депутатов городского поселения

Рязановский Егорьевского

муниципального района
от 03.04.2013 г. № 4/42

ИЗМЕНЕНИЕ
 в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский
Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов городского поселения Рязановский, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рязановский № 6/13 от 09.07.2010 г. следующее изменение:

1. В пункте 3.1. раздела 3 «Заключение антикоррупционной экспертизы» после слов «…готовится заключение,…» добавить слова «(Приложение № 1)…»:
Приложение № 1

к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов
муниципальных нормативных правовых актов

городского поселения Рязановский

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

___________________________________________________________

Организационно - правовым отделом администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области в соответствии  со  статьей  6  Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии    коррупции"    и    Порядка   проведения антикоррупционной   экспертизы  муниципальных  нормативных  правовых  актов и проектов  муниципальных  нормативных  правовых  актов  городского  поселения Рязановский,  утвержденного решением Совета депутатов городского округа от _______________ № _________ проведена антикоррупционная экспертиза муниципального  нормативного  правового  акта (проекта  муниципального  нормативного  правового  акта )  ________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование вида документа, дата, регистрационный номер и заголовок)

в  целях  выявления  в  нем  положений,  способствующих  созданию условий для проявления коррупции.

Вариант 1:

    В представленном ______________________________________________________

(сокращение)

коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

    В представленном ______________________________________________________

(сокращение)

выявлены коррупциогенные факторы <*>.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

___________________________________________________________________________

(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

______________________          _____________________           _____________________

 (наименование должности)                                  (подпись)                                   (инициалы, фамилия)

<*> Отражаются все положения муниципального нормативного правового акта (проекта), в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96.